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INFORME DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-013-2025

JURIDICO

CANCHA SINTETICA IETIT SECCION B DEL MUNICIPIO DE TRINIDAD".

FECHA: 25 DE JULIO DE 2025

Dentro de la oportunidad sefalada en el cronograma de los Términos de Referencia Definitivos de FONCOLOMBIA, realizé la verificacion de los requisitos habilitantes de orden juridico

de conformidad con lo establecido para los REQUISITOS HABILITANTES - CAPACIDAD JURIDICA.

Asi las cosas y una vez efectuados los procedimientos constitucionales, legales y reglamentarios, en especial los tendientes a garantizar la seleccion objetiva de los oferentes y la aplicacion

de las reglas de subsanabilidad dentro del proceso de seleccion, se presenta el actual informe de verificacion de requisitos habilitantes de orden juridico

PROPUESTAS PRESENTADAS

No PROPONENTE NIT. DOMICILIO DIRECCION TELEFONO |REPRESENTANTE LEGAL
JR INGENIEROS & ASOCIADOS S.AS.| 900903344-9 Yopal, Casanare Calle 40 No. 42-45 3156214265 YURY ALEJANDRA
| CONSTRERAS RUIZ
EVALUACION JURIDICA
DOCUMENTOS PROPONENTES lOBSERVACIONES -
1
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA. CUMPLE
Folio 3-5
DOCUMENTO DE IDENTIDAD CUMPLE
] Folio 8-9 ) |
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT) CUMPLE
ﬁ Folio 11-14 - o
CERTIFICACION DE PAGOS AL SISTEMA DE SEGURIDAD CUMPLE
SOCIAL DE APORTES PARAFISCALES (ARTICULO 50 DE il o8
LA LEY 789 DE 2002), - )




FECHA DE

05/09/2022

APROBACION
A INFORME DE EVALUACION DE
FONEOLOMEIA OFERTAS T

FORMATO (EN ORIGINAL).
CERTIFICADC EXISTENCIAY REPRESENTACION CUMPLE
LEGAL Folio 20-27
PARA PERSONAS NATURALES N/A
DOCUMENTO DE CONSTITUCION DEL CONSORCIO O N/A
UNION TEMPORAL
VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES CUMPLE
CONTRALORIA GENERAL DE LA REPUBLICA Folio 29-30
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS CUMPLE
PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. Folio 32-33
VERIFICACION DE ANTECEDENTE JUDICIALES CUMPLE

Folio 34-35
VERIFICACION DE ANTECEDENTES DE LA POLICIA CUMPLE
NACIONA DE COLOMEIA Folio 37-38
DECLARACION JURADA DE BIENES DAFP EN CASO DE
SER PERSONA NATURAL NIA
DECLARACION JURADA DE NO ESTAR INCURSO EN CUMPLE
INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD O CONFLICTO DE Folio 39-40
INTERESES PARA CONTRATAR
VERIFICACION DE LA SITUACION MILITAR N/A
COMPROMISO ANTICORRUPCION CUMPLE

Folio 41-43
ACTA DE JUNTA DE SOCIOS N/A
COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL Y CERTIFICACION CUMPLE
DE VIGENCIA Folio 44-46
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CONCLUSION

Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden juridico de las propuestas, se concluye:

No.

PROPONENTE

ESTADO JURIDICO

1

JR INGENIEROS & ASOCIADOS S.AS.

HABILITADO JURIDICAMENTE

En constancia, se firma a los veinticinco (25) dias del mes de julio del 2025

/

J

ANDRES ROLON DIAZ
ectos Juridicos.




E INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA

FONCOLOMIIA REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANT:]I: :Egb ;r;‘r-smc-

SELECCION MINIMA CUANTIA No. INT-SMC-013-2025

OBJETO: “INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA EL PROYECTO
DENOMINADO CONSTRUCCION DE UNA CUBIERTA METALICA PARA LA CANCHA SINTETICA
IETIT SECCION B DEL MUNICIPIO DE TRINIDAD".

VALOR PRESUPUESTO OFICIAL: OCHENTA Y SEIS MILLONES DIECINUEVE MIL
CUATROCIENTOS CUARENTA PESOS M/CTE ($86.019.440,00).

El dia 23 de julio del 2025 de acuerdo al cronograma del proceso, se realizo el cierre de la convocatoria y se procedio
a verificar el nimero de propuestas recibidas en la oficina de Planeacion e infraestructura de FONCOLOMBIA, 1a hora
de llegada, el nimero de folios de cada una, el nombre de las personas naturales, juridicas participantes,
presentandose las siguientes propuestas.

No NOMBRE DEL PROPONENTE FOLIOS
1 UR INGENIEROS & ASOCIADOS S.A.S. 1-295

1. REQUISITOS Y DOCUMENTOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO
11.1 EXPERIENCIA (Capacidad Técnica Requerida de los Términos de Referencia).

EXPERIENGCIA CUMPLE NO FOLIOS
- CUMPLE
CONDICIONES | El proponente podra acreditar Ia
TECNICAS experiencia en minimo uno (01) y maximo )
EXIGIDAS | cinco (05) CONTRATOS, terminados antes contratol: as-cma-001-
de la fecha de apertura del proceso, en los 202_1
cuales deberan acreditar la experiencia en rup:38
intervnetoria a los

contratos de interventoria cuyo objeto estén

relacionados con la interventorfa en estudios y disefios y

“CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO | CUMPLE construccion del
Y/O ADECUACION DE ESCENARIOS proyecto sacldete al
DEPORTIVOS Y/O RECREATIVOS Y/O parque tipo [ en el
CULTURALES.” cuya sumatoria de los municipio de sacama,

departamento de

valores totales ejecutados {incluido IVA) en
SMMLV, sea mayor o igual al cincuenta,
(50%) por ciento del presupuesto ofictal
expresado en SMMLV,

casanare
folios: 55-59




F— INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
=1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-
FONCOLOMBIA 013-2025
1.1.2  Personal minimo requerido (Capacidad Tecnica Requerida de los
Términos de Referencia)
NO
CONDICIONES EXIGIDAS CUMPLE |cumpLE| FOLIOS
Profesion:
Experiencia general:
ING CIVIL O Acreditar mediante certificacion COPNIA
ARQUITECTO minimo ocho (08) anos de experiencia General | CUMPLE 187
CON ' a partir de la expedicion de la tarjeta
POSTGRADO EN |Profesional.
DIRECCION Y/0 | _Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 186
GERENCIA Y/O Carta de compromiso ORIGINAL. CUMPLE 196-197
INTERVENTORIA | Acreditar mediante certificacion expedida
DE OBRAS Y/O como director de interventoria en minimo uno | |
(1) maximo tres (3) contratos cuya sumatoria [
PROYECTOS sea equivalente a Seis (06) Meses en ,
PORCENTAJE c%rgﬁtso_ls_,Rucccu OQN et’) etoMEjSﬁﬁENFS CUMPLE 189-195
DE DE B
b 59 RAERAEION Y/O ADECUACION DE ESCENARIOS
° DEPORTIVOS Y/O RECREATIVOS Y/O
CULTURALES” |
Profesion:
INGENIERO CIVIL CUMPLE &hi-201
PORCENTAJE DE DEDICACION 100%
RESIDENTE DE | Experiencia general
INTERVENTORIA | Acreditar mediante certificacion COPNIA
minimo cuatro (04) anos de experiencia CUMPLE 203
INGENIERO General a partir de la expedicion de la tarjeta
CIVIL O profesional.
ARQUITECTO Fotocopia tarjeta profesional CUMPLE 204
PORCENTAJE DE|! Carta de compromiso ORIGINAL CUMPLE 214-215
DEDICACION Acreditar mediante certificacion expedida
100% como Residente de interventoria en minimo
° uno (1) maximo tres (3) contratos cuya
sumatoria sea equivalente a seis (6) meses de
eéecucic')n, cuyo, objeto haya consistido en CUMPLE 207-213
“CONSTRUCCION Y/O EJORAMIENTO
Y/O ADECUACION DE ESCENARIOS
DEPORTIVOS Y/O RECREATIVOS Y/O
CULTURALES”
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1.1.3 Oferta econdémica

El contratista presento propuesta econémica de acuerdo con los parametros establecidos en la
invitacién INT-SMC-013-2025, el cual se anexa a la presente evaluacion:

T ORI IOARER

VALOR

. |-objelo'delproyacto)..

{Especialisia de Proyeclos (Cat |
+4){Ingenlorg, civil ylo Arquitecto) |,
‘con especializacidn. a:fin al

§ 8,450,000.00

25%

4:00

i OANL'. COSTOS P,AR}'IC‘PACION .
o s il CARGOL.OFICIO DE FERSONAL . {mes) e g {heratig) ' _ PARCIAL {$)
)| ¢ ’ ~(2) (3 {9, ' .IS}_'('E)NB} = @) 5) = (8) .

1 % '8/450,000:00.

CANT.|

CONCERTO

. | Profasional (Cat.8) Residente
"} | {Arquitectd yio.ngeniero)

UNIDAD

' $,3,800;000.00

3]

.PLAZCO
_{mes).

 PARTICIPACION

(%)

UTILIZACION:

|'s “1s:800.000:00

VALOR

PARCIAL {$).

{11).

{12y

. (13)

{9).

| Ensayos.
Iaboratorle;

‘cada 40°'m3.

ga]
) “sobre|.
1 looncrele  hidmuelico, |
{incluye laboratorista)c

{10}.

$:683,928/00

8.COSTOS DIRECTOS.

J50%,

.2:00

Yeden

5 1,367,856.00-

ol r

(B)7(10)"(13) = {14)

=

camioneta o sImllar.
. |con cilindraje desde]
1 - 1300mhasta1999cc
incillyenido 105 costos
de

o

' combustible

'*manlenlmienlo, "
Jconductor  © ¥y

{ Vehiculos” Tl
campero RIGK UP, "

}$:410,500,000.00

4.00°

26%.

1100

1 $10:500,600.00.

e 2

Alguilac:Oficina:

1" TElabaoracion,

A folografiasy
procesamienfo.de:
.| doéumentos

| MES

$300,432:00

4,00,

400%:

| $1,201,728.00

e e ————




{ F" INFORME DE EVALUACION FINAL SELECCION MINIMA
=1 REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO CUANTIA No. INT-SMC-

FONCOLOMBIA 013-2025
CONCLUSION
Una vez verificados los requisitos habilitantes de orden Técnico de la propuesta, se concluye:
No. PROPONENTE ESTADO
1 HABILITADO TECNICA Y HABILITADO

JR INGENIEROS & ASOCIADOS S.A.S. FINANCIERAMENTE

Para constancia, se firma a los veinticinco (25) dias de julio de 2025.

I\
SILVIA DAYANN LOZANO SIERRA

JEFE DE OFICINA DE PLANEACION E INFRAESTRUCTURA
Comité Evaluador

Ju NDRES ROLON DIAZ
ICINA DE ASESORIA JURIDICA

Comité Evaluador

N

Al Ll

ADRIANA MONSALVE OROQZCO
JEFE DE OFICINA FINANCIERA Y CONTABLE
Comité Evaluador



